
 

 
OGRES  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

OGRES VALSTS ĢIMNĀZIJA 
Reģ.Nr.40900020451, Gunāra Astras iela 1, Ogre, Ogres novads, LV-5001 

Tālrunis: 65044522, e-pasts: gimnazija@ogresnovads.lv, www.ovg.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Ogrē 

 

 

2024.gada 19.februārī Nr. 1-10 / 5 / 2024 

 

 

Iekšējās kārtības noteikumi 
 

 

Izdoti saskaņā ar 

Ministru kabineta 2023.gada 22.augusta noteikumu 

Nr.474 „Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā 

veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība 

izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” 15.un 16.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Ogres Valsts ģimnāzijas (turpmāk – ģimnāzija) Iekšējās kārtības noteikumi (turpmāk – 

noteikumi) nosaka: 

1.1. izglītojamā uzvedības noteikumus ģimnāzijā, tās teritorijā un ģimnāzijas organizētajos 

vai atbalstītajos pasākumos; 

1.2. atkarību izraisošu vielu, ieroču, munīcijas un speciālo līdzekļu iegādāšanās, ienešanas, 

lietošanas, glabāšanas, izplatīšanas un, pamudināšanas tos lietot, aizliegumu 

ģimnāzijā, tās teritorijā un ģimnāzijas organizētajos vai atbalstītajos pasākumos; 

1.3. izglītojamā rīcību, ja izglītojamais kādas personas darbībā saskata draudus savai vai 

citu personu drošībai vai vardarbību; 

1.4. administrācijas un pedagoga rīcību, ja tiek konstatēta fiziska vai emocionāla 

vardarbība pret izglītojamo; 

1.5. vecāku (personas, kas realizē aizgādību) iesaisti vardarbības prevencijas pasākumu 

veicināšanā; 

1.6. atbildību par noteikumu neievērošanu. 

2. Noteikumi ir saistoši ģimnāzijas izglītojamajiem, administrācijai, pedagogiem un 

tehniskajiem darbiniekiem (turpmāk – darbinieki). Noteikumi ir pieejami ģimnāzijas 

tīmekļvietnē www.ovg.lv. 

3. Klases audzinātājs iepazīstina izglītojamo ar noteikumiem ne vēlāk kā trīs nedēļu laikā pēc 

mācību gada sākuma. Vecāki (personas, kas realizē aizgādību) ar noteikumiem tiek 

iepazīstināti skolvadības sistēmā “E-klase” un pirmajā klases vecāku sapulcē.  

4. Izglītojamais apliecina iepazīšanos ar noteikumiem klases audzinātāja izsniegtajā veidlapā, 

parakstoties un ierakstot datumu, kurā iepazīstināšana notika.  

mailto:gimnazija@ogresnovads.lv
http://www.ovg.lv/


5. Nepiederošas personas ģimnāzijā ienāk un uzturas saskaņā ar ģimnāzijas direktora izdotu 

kārtību „Kārtība, kādā izglītojamo vecāki un citas nepiederošas personas ienāk un uzturas 

Ogres Valsts ģimnāzijā”, kas pieejama tīmekļvietnē www.ovg.lv un pie ieejas ģimnāzijā. 

 

II. Izglītības procesa organizācija 

 

6. Ģimnāzijas ārdurvis ir atvērtas no plkst. 7.30 līdz 22.00. Mācību process ģimnāzijā 

norisinās no plkst. 9.00 līdz 18.00. Pēc plkst. 18.00 izglītojamais ģimnāzijā drīkst uzturēties 

pedagoga uzraudzībā. 

7. Mācības ģimnāzijā notiek piecas dienas nedēļā, valstī noteikto darba dienu laikā. Interešu 

izglītības nodarbības un ārpusstundu nodarbības, un pasākumi var tikt organizēti arī 

brīvdienās. 

8. Ilgstošas slimības vai citas prombūtnes gadījumā ģimnāzijas direktors pēc vecāka 

(personas, kas realizē aizgādību) iesnieguma saņemšanas, nosaka attālinātā mācību procesa 

norisi. To ilgums nepārsniedz 20% vidusskolas posmā no mācību gadā plānotā mācību 

stundu skaita mācību priekšmeta kursā. Attālināto mācību organizēšanu un īstenošanu 

nosaka direktora izdota kārtība. 

9. Ģimnāzijas mācību procesu nosaka direktora apstiprināts “Mācību kursu saraksts”, kas 

nosaka mācību kursa nosaukumu, norises laiku un vietu, pieejams www.ovg.lv.  

10. Mācību stundu izmaiņas nākamajai dienai direktora vietnieks izglītības jomā publicē 

tīmekļa vietnē www.ovg.lv līdz plkst. 17.00. Izglītojamie iepazīstas ar izmaiņām darba 

dienas beigās. 

11. Fakultatīvās un individuālās/grupu nodarbības notiek saskaņā ar direktora apstiprinātu 

nodarbību grafiku, pieejams www.ovg.lv. 

12. Interešu izglītības nodarbības notiek saskaņā ar direktora apstiprinātu nodarbību grafiku, 

pieejams www.ovg.lv. 

13. Izglītojamie, ievērojot drošības noteikumus, pusdienu starpbrīdī var doties ārpus 

ģimnāzijas telpām.  

14. Izglītojamajiem, iepriekš vienojoties, ir iespēja apmeklēt konsultācijas pie jebkura 

pedagoga. Konsultācijas notiek saskaņā ar direktora apstiprinātu grafiku, kas pieejams 

www.ovg.lv. 

15. Klases pasākumi ģimnāzijā notiek līdz plkst. 22.00. Par kārtību un drošību tajos atbild 

izglītojamie un klases audzinātājs. 

16. Drošību ārpusskolas pasākumos (mācību ekskursijās, pārgājienos, ekskursijās u.c.) nosaka 

ģimnāzijas direktors noteikumos “Izglītojamo drošības noteikumi”, pieejami www.ovg.lv. 

 

III. Izglītojamā tiesības 

 

17. Izglītojamajam ir tiesības iegūt kvalitatīvu vispārējo pamatizglītību un vispārējo vidējo 

izglītību, kā arī piedalīties ārpusstundu aktivitātēs, interešu izglītības programmās un citos 

ģimnāzijas organizētajos vai atbalstītajos pasākumos. 

18. Izglītojamajam ir tiesības uz netraucētu mācību darbu stundās un izvēlētajās ārpusstundu 

nodarbībās. 

19. Izglītojamais ir tiesīgs izmantot visus ģimnāzijas resursus izglītības ieguvei: mācību telpas, 

bibliotēku, citas informācijas krātuves un mācību līdzekļus, aktu un sporta zāli. 

20. Izglītojamajam ir tiesības saņemt motivētu savu zināšanu novērtējumu saskaņā ar 

ģimnāzijas direktora izdotu “Izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšanas kārtību”, pieejama 

www.ovg.lv. 

21. Izglītojamais ir tiesīgs brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus, paust attieksmi 

par ģimnāzijas darba organizāciju, izglītības procesu un izteikt priekšlikumus ģimnāzijas 

vides pilnveidošanai, apspriest radušās problēmas ar pedagogiem un ģimnāzijas vadību. 

22. Izglītojamais aizstāv savas tiesības, izmantojot ģimnāzijas pašpārvaldes institūciju. 

http://www.ovg.lv/
file:///C:/Users/OVG/Downloads/www.ovg.lv
http://www.ovg.lv/
file:///C:/Users/OVG/Downloads/www.ovg.lv
file:///C:/Users/OVG/Downloads/www.ovg.lv
file:///C:/Users/OVG/Downloads/www.ovg.lv
file:///C:/Users/OVG/Downloads/www.ovg.lv
http://www.ovg.lv/


23. Izglītojamais piedalās ģimnāzijas sabiedriskajā dzīvē, ģimnāzijas padomes un izglītojamo 

pašpārvaldes darbā, atbilstoši to reglamentiem. 

24. Izglītojamais pārstāv ģimnāziju dažāda mēroga pasākumos, konkursos un olimpiādēs. 

25. Izglītojamajam ir tiesības uz dzīvībai un veselībai drošiem apstākļiem ģimnāzijā un tās 

organizētajos pasākumos. 

26. Izglītojamam ir tiesības vērsties pie ģimnāzijas atbalsta personāla. 

27. Izglītojamajam ir tiesības saņemt atzinību par saviem sasniegumiem. To nosaka direktora 

izdota “Ogres Valsts ģimnāzijas izglītojamo motivēšanas kārtība”. 

 

IV. Izglītojamā pienākumi 

 

28. Izglītojamajam ģimnāzijā ir šādi pienākumi: 

28.1. ievērot un izpildīt ģimnāzijas darbinieku prasības; 

28.2. ievērot ģimnāzijas nolikumu, šos noteikumus, ģimnāzijas “Ētikas kodeksu” un 

ģimnāzijas direktora izdotos drošības noteikumus, kuros noteikta izglītojamo 

iepazīstināšanas kārtība; 

28.3. uzturēties ģimnāzija tīrā, lietišķā apģērbā, bez cepures; svētku dienās – svētku 

apģērbā. Veselības un higiēnas nolūkos vēlami maiņas apavi. Apģērbs nedrīkst 

veicināt vai reklamēt vardarbību, narkotikas, smēķēšanu un alkoholu; 

28.4. sporta stundās ierasties sporta apģērbā, atbilstoši stundas mērķim un norises vietai; 

28.5. savlaicīgi ierasties ģimnāzijā, nekavējot mācību stundu sākumu un līdzi ņemot 

darbam nepieciešamos mācību līdzekļus un piederumus; 

28.6. novietot virsdrēbes uz koplietošanas pakaramajiem vai personalizētajā skapītī. 

Izglītojamais ir atbildīgs par savām personīgajām mantām. Uzturēties ģimnāzijas 

telpās virsdrēbēs ir aizliegts. 

28.7. apmeklēt mācību stundas saskaņā ar “Mācību kursu sarakstu” un/vai izmaiņām tajā; 

28.8. sekmīgi mācīties, atbilstoši savām spējām, cenšoties uzlabot savu sniegumu;   

28.9. mācību stundā precīzi pildīt mācību priekšmeta/kursa pedagoga prasības un 

norādījumus; 

28.10. ievērot pārējo izglītojamo tiesības uz netraucētu izglītības ieguvi;   

28.11. būt pieklājīgam saskarsmē ar citiem izglītojamajiem, darbiniekiem un ģimnāzijas 

apmeklētājiem; 

28.12. patstāvīgi plānot mācību darbības un tās prioritēt, izmantojot “E-klasi” un skolas 

tīmekļvietnē pieejamo informāciju; 

28.13. izpildīt pārbaudes darbus saskaņā ar grafiku un ģimnāzijas “Izglītojamo mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtību”; 

28.14. nelietot mobilos telefonus vai citas ierīces mācību stundu, kā arī dažādu sanāksmju, 

lekciju, koncertu laikā, izņemot gadījumus, kad tas nepieciešams mācību procesā;  

28.15. ievērot ģimnāzijas tradīcijas;  

28.16. ar cieņu izturēties pret valsti un sabiedrību, valsts un ģimnāzijas simboliku un 

atribūtiku; 

28.17. uzņemties atbildību par valdījumā nodoto ģimnāzijas mantu (skapītis, mācību 

grāmatas, dators un citi mācību līdzekļi). Ja izglītojamā rīcības rezultātā nodarīts 

kaitējums ģimnāzijas mantai, ja tā netiek noteiktajā termiņā atdota, ir jāatlīdzina tās 

faktiskā tā brīža vērtība; 

28.18. rūpēties par ģimnāzijas vidi, inventāra saglabāšanu, kārtību un tīrību koplietošanas 

telpās; 

28.19. uzņemties atbildību par savu veselību un personīgo higiēnu; 

28.20. nekavējoties ziņot par ugunsgrēku vai citu negadījumu ģimnāzijas darbiniekam un 

pildīt viņa norādījumus, kā arī sekot norādēm ģimnāzijas direktora apstiprinātajā 

“Evakuācijas plānā” un tajā norādītajā informācijā par operatīvo dienestu 

izsaukšanu; 



28.21. saņemt direktora atļauju, ja mācību laikā dodas ilgstošā ekskursijā vai ceļojumā. 

 

V. Izglītojamā drošība un tiesību aizsardzība, vardarbības novēršana un 

evakuācijas plāns 

 

29. Izglītojamajam aizliegta rīcība, kas rada draudus paša un citu cilvēku veselībai un drošībai. 

Emocionālās un fiziskās vardarbības gadījumos izglītojamā pienākums ir nepiekrist draudu 

izraisītāja rīcībai un nekavējoties saukt palīgā ģimnāzijas darbiniekus. Darbinieka 

pienākums ir nekavējoties novērst pārkāpumu vai jebkurus riskus tā rašanās iespējamībai, 

ziņot ģimnāzijas administrācijai, vecākiem (personām, kas realizē aizgādību) un/vai 

veselības un tiesībsargājošām  institūcijām. 

30. Vardarbības novēršanas kārtību ģimnāzijā nosaka direktora izdota kārtība “Par vadītāja un 

pedagogu rīcību, ja tiek konstatēta fiziska vai emocionāla vardarbība pret izglītojamo”. 

31. Ģimnāzijas telpās un tās teritorijā aizliegts: 

31.1. ienest alkoholiskos dzērienus, tabakas izstrādājumus, elektroniskās cigaretes, 

narkotiskās, psihotropās vielas vai atrasties to ietekmē; 

31.2. ienest, lietot, glabāt un realizēt gāzes baloniņus, gāzes pistoles, šaujamieročus un 

aukstos ieročus;   

31.3. spēlēt kārtis un citas spēles, kas apdraud savu un citu drošību, vai, lai gūtu materiālu 

vai cita veida labumu;   

31.4. ienest lietas, kas traucē mācību procesu un apdraud citu cilvēku veselību (tostarp 

mājdzīvniekus u.tml.);   

31.5. filmēt mācību stundas, citas nodarbības, sanāksmes, ēdnīcas telpas un publiskus 

pasākumus, pārkāpjot citas personas tiesības un privātumu; 

31.6. aizliegts interneta vidē un publiskajā telpā izplatīt nepatiesu, aizskarošu vai draudus 

saturošu informāciju par ģimnāzijas darbiniekiem un izglītojamajiem. 

32. Ģimnāzijas direktora apstiprinātais “Evakuācijas plāns” izvietots katrā ēkas stāvā. 

Atskanot trauksmes signālam, par klasi atbildīgais pedagogs izved izglītojamos no ēkas 

saskaņā ar evakuācijas plānu. Pulcēšanās vieta – ģimnāzijas stāvlaukums vai, īpašos 

gadījumos, (zema gaisa temperatūra, lietus, sniegs) – Ogres tehnikums. Ja trauksmes 

signāls atskan starpbrīdī, izglītojamajam, atbilstoši evakuācijas plānam, nekavējoties 

jādodas ārā no telpām, jāpulcējas stāvlaukumā vai Ogres tehnikumā.  

33. Izglītojamais tiek saukts pie atbildības, ja ir maldinājis ģimnāzijas darbiniekus par 

ekstremālu vai ārkārtas situāciju.  

34. Traumu vai pēkšņu veselības traucējumu gadījumos, izglītojamais vēršas pie veselības 

veicināšanas konsultanta vai cita ģimnāzijas darbinieka. 

35. Sociālās vai psiholoģiskās palīdzības nepieciešamības gadījumos, izglītojamais vēršas pie 

klases audzinātāja, atbalsta personāla vai ģimnāzijas vadības. 

36. Ģimnāzija ir tiesīga ierobežot izglītojamā tiesības uz privātīpašuma neaizskaramību 

gadījumos, ja tas apdraud pašu izglītojamo un citas personas drošību un tiesības, pastāv 

risks drošai izglītības procesa norisei un iekšējai kārtībai. 

 

VI. Atbildība par noteikumu neievērošanu 

 

37. Ja izglītojamais nav ievērojis noteikumus, pedagogs fiksē pārkāpumu rakstveidā un 

informē klases audzinātāju un/ vai ģimnāzijas administrāciju, lemjot par nepieciešamību 

informēt arī atbalsta personālu un/ vai likumiskos pārstāvjus. 

38. Klases audzinātājs, ģimnāzijas administrācijas pārstāvis vai atbalsta personāla speciālists 

izvērtē pārkāpumu, maznozīmīga pārkāpuma gadījumā, kopā ar izglītojamo, lemj par 

rīcību tā novēršanai. 



39. Izvērtējot konkrēto pārkāpumu un tā sekas, klases audzinātājs, atbalsta personāls vai 

ģimnāzijas administrācija sadarbojas ar pašvaldības atbildīgajām vai bērnu tiesību 

aizsardzības institūcijām.  

40. Atkarībā no pārkāpuma rakstura, smaguma, sistemātiskuma, bērna vecuma, izglītības 

pakāpes un klases izglītojamajam var tikt veikti šādi pasākumi: 

40.1. mutiski izteikts aizrādījums;  

40.2. ieraksts e-klases uzvedības žurnālā; 

40.3. pārkāpuma fiksēšana un pieprasījums sniegt rakstveida paskaidrojumu; 

40.4. direktora rīkojums ar ierakstu liecībā; 

40.5. rakstveida vai elektronisks ziņojums vecākiem (personām, kas realizē aizgādību); 

40.6. pedagoga individuāla tikšanās un pārrunas ar izglītojamā vecākiem (personām, kas 

realizē aizgādību); 

40.7. jautājuma izskatīšana pedagoģiskās padomes sēdē vai pie direktora (pieaicinot pēc 

nepieciešamības izglītojamo un vecākus(personas, kas realizē aizgādību)); 

40.8. jautājuma nodošana un izskatīšana dibinātāja atbildīgajā komisijā (pieaicinot pēc 

nepieciešamības izglītojamo un vecākus (personas, kas realizē aizgādību)); 

40.9. direktora rīkojums, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam,  par atskaitīšanu no 

ģimnāzijas, attiecināms uz izglītojamo vidējās izglītības pakāpē. 

41. Gadījumos, kad ir aizdomas par narkotisko, psihotropo, toksisko vielu un alkohola 

lietošanu, ģimnāzija ziņo valsts policijai, vecākiem un neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienestam. 

 

VII. Noslēguma jautājums 

 

42. Atzīt par spēku zaudējušiem Ogres Valsts ģimnāzijas 2023.gada 30.augusta iekšējos 

noteikumus Nr. 38 „Iekšējās kārtības noteikumi”.  

 

 

 

Direktore Inna Zeņkeviča 


